Государственное бюджетное учреждение дополнительного
профессионального образования Республики Адыгея

«Адыгейский республиканский институт повышения квалификации»

П Р И К А З
28.12.2024 г. № 147-од

г. Майкоп

ПРИКАЗ

О создании комиссии по оценке вреда,
который может быть причинен субъектам
персональных данных в случае нарушения
Федерального закона «О персональных данных»

В целях исполнения требований Федерального закона от 29.07.2006 №152-ФЗ
«О персональных данных» в части, касающейся оценки вреда, который может быть причине
субъектам персональных данных в случае нарушения Федерального закона от 29.07.2006
№ 152-ФЗ «О персональных данных»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1; Создать в ГБУ ДНО РА «АРИПК» (далее -  АРИПК) комиссию по оценке вреда, которь

может быть причинен субъектам персональных данных в случае нарушения Федерального закона «
персональных данных» (далее -  Комиссия), в составе:

Председатель комиссии - Нагоева Джанщир Умаровна, заместитель директора по УРиОКО;
Члены комиссии:
- Праток Саният Мадиновна, начальник отдела документального и кадрового обеспечения;
- Индрисова Роза Азметовна, начальник ОПиОУД;
- Нагорокова Залина Луэсовна, юрисконсульт;
- Говорова Татьяна Владимировна, архивариус.
2. Возложить на комиссию обязанность по оценке в соответствии с требованиям

установленными Роскомнадзором, вреда, который может быть причинен субъектам персоналы»
данных в случае нарушения Федерального закона «О персональных данных».

3. Утвердить форму акта оценки вреда (Приложение № 1 к настоящему приказу).
4. Комиссии:

руководствоваться требованиями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ
«О персональных данных», приказа Роскомнадзора от 27.10.2022 № 178 «Об утвержден*

Требований к оценке вреда, который может быть причинен субъектам персональных данных
случае нарушения Федерального закона "О персональных данных"», иных законодательных акто
руководящих и нормативных документов ФСТЭК, ФСБ, Роскомнадзора, а также принятых
Организации локальных нормативных актов и организационно-распорядительных документов;

проведение работ по оценке вреда, который может быть причинен субъектам персоналы»
данных в случае нарушения Федерального закона «О персональных данных» осуществлять
соответствии с Положением об обработке и защите персональных данных работников, утвержденнь:
приказом от 28.12.2024г. № 146-од, и Регламентом оценки вреда, который может быть причин*
субъектам персональных данных в случае нарушения Федерального закона «О персональных данных
утвержденным приказом от 28.12.2024г. № 146-од;

по результатам оценки вреда оформить акт оценки вреда.
5. Методисту Тумовой С.II. довести приказ до членов комиссии (под роспись)

руководителей структурных подразделений АРИПК.
6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Ф.Р. Тхагова

Приложение № 1
к приказу № 147-од
от «28» 12.2024 г.

Форма акта оценки вреда

УТВЕРЖДАЮ

(директор ГБУ ДПО РА АРИПК)
____________ / ___________________

(подпись) (расшифровка подписи)
«___»___________20 Г.

Акт № ______
оценки вреда, который может быть причинен субъектам персональных данных

в случае нарушения Федерального закона «О персональных данных»

" ". ________20 г.

Комиссия, уполномоченная

(наименование (юридического лица) или фамилия, имя, отчество (при наличии)(физического лица)

и адрес оператора)

в составе председателя

(фамилия, имя, отчество (при наличии), должность)

и членов

(фамилия, имя, отчество (при наличии), должность)

(фамилия, имя, отчество (при наличии), должность)

наделенная полномочиями в соответствии с

(реквизиты документа о создании комиссии и наделении ее полномочиями)

составила настоящий акт о нижеследующем:

Комиссией в соответствии с положениями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ и приказа
Роскомнадзора от 27.10.2022 № 178 «Об утверждении Требований к оценке вреда, который может
быть причинен субъектам персональных данных в случае нарушения Федерального закона
"О персональных данных"»

(дата проведения оценки вреда)
осуществлена оценка вреда, который может быть причинен субъектам персональных данных
в случае нарушения Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»
и определена степень вреда, который может быть причинен субъекту персональных данных, -

(укажите степень вреда, который может быть причинен субъекту персональных данных: высокая, средняя или низкая)

Обоснование:
(укажите обоснование выбора комиссией степени вреда)

Председатель комиссии:

м
(должность (при наличии) председателя комисси

"  20
И)

г.
(подпись председателя комиссии) (расшифровка подписи председателя комиссии)

Члены комиссии:

(должность (при наличии) члена комиссии)

" 20 г.
(подпись члена комиссии) (расшифровка подписи члена комиссии)

(должность (при наличии) члена комиссии)

"• 20 г.
(подпись члена комиссии)

(должность (при наличии) члена комиссии)

'  20
(подпись члена комиссии)

(расшифровка подписи члена комиссии)

(расшифровка подписи члена комиссии)

(должность (при наличии) члена комиссии) (подпись члена комиссии) (расшифровка подписи члена комиссии)